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Asiantuntijalausunto hallituksen esityksestä HE 146/2020 vp eduskunnalle valtion talousar-
vioksi vuodelle 2021 

 
Hallintovaliokunta on pyytänyt kirjallista asiantuntijalausuntoa hallituksen esityksestä 
eduskunnalle valtion talousarvioksi vuodelle 2021 (HE 146/2020 vp).  
 
 
Lausun asiassa kunnioittaen seuraavaa. 
 
Tietosuojavaltuutetun riippumattomaan asemaan kuuluu tietosuoja-asetuksen mukai-
sesti (52 artikla), että sille osoitetaan tekniset, taloudelliset ja henkilöstöresurssit, tilat 
ja infrastruktuuri, jotka ovat tarpeen tehtävien suorittamiseksi ja valtuuksien käyttä-
miseksi tehokkaasti. 
 
Tietosuojavaltuutetulle on yleisen tietosuoja-asetuksen soveltamisen alettua tullut 
merkittävästi lisää tehtäviä ja uusia toimivaltuuksia. Samalla vireille tulleet asiat ovat 
lähes 2,5 kertaistuneet. Vuoden 2020 aikana tietosuojavaltuutetun toimistossa vireille 
tulleiden asioiden määrä näyttää olevan tasaantumassa vuoden 2019 tasolle. 
Vuonna 2019 tietosuojavaltuutetun toimistossa tuli 10003 asia vireille. Vuonna 2020 
asioita on tullut vireille 8243 (21.10.2020). Tällä hetkellä arvioidaan, että uusia vireille 
tulevia asioita olisi vuoden lopussa kutakuinkin viime vuotta vastaava määrä, eli hie-
man yli 10 000 asiaa. Verrattuna vuosien 2017 ja 2018 tilanteeseen työmäärä on kui-
tenkin kasvanut merkittävästi – rajapyykkinä tässä on ollut tietosuoja-asetuksen so-
veltamisen alkaminen keväällä 2018. 
 
Tietosuojavaltuutetun toimiston taloudelliset ja henkilöstöresurssit jatkaisivat hallituk-
sen esityksen mukaisesti suotuisaa kehitystä myös vuonna 2021. Tämä on välttämä-
töntä, jotta riippumaton valvontaviranomainen kykenisi suoriutumaan tehtävistään 
merkittävästi kasvaneiden asiamäärien paineessa. Vuoden 2020 aikana on rekrytoitu 
uusia ylitarkastajia ja asiantuntijoita. Lisäksi on rekrytoitu määräaikaisia ylitarkastajia 
ruuhkapurkuun. Tämä näkyy myös ratkaistujen asioiden määrissä. Vuonna 2020 on 
syyskuun loppuun mennessä ratkaistu yli 800 asiaa enemmän kuin mitä on tullut vi-
reille. Tähän on osaltaan vaikuttanut myös se, että keväällä 2020 Euroopan tietosuo-
janeuvoston alatyöryhmätyö toimi koronatilanteen alettua hetken hiljakäynnillä. Re-
surssit oli kyseisenä aikana mahdollista keskittää selkeämmin ainoastaan vireille tul-
leiden asioiden käsittelyyn. Euroopan tietosuojaneuvoston alatyöryhmätyö on kuiten-
kin alun kankeuden jälkeen normalisoitunut on-line -kokousten muodossa.   
 
Välttämättömiä rekrytointeja jatketaan edelleen käsiteltävänä olevan hallituksen esi-
tyksen sisältämän määrärahan korotuksen puitteissa.  
 
Kiinnitän tässä yhteydessä huomiota myös siihen, että varteenotettavana näkymänä 
on myös tietosuojaviranomaisen tehtävien laajentuminen uusille tehtäväalueille. Vuo-
den 2021 aikana tehtäneen päätöksiä, joiden taloudellisia vaikutuksia on edelleen 
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vaikea ennakoida (esim. valmisteilla olevan sähköisen viestinnän tietosuoja-asetuk-
sen viranomaisvalvontaa koskevat kohdat). Lisäksi tietosuojauudistus jatkuu edelleen 
hallinnonalakohtaisten säännösten uudistamisella. Tämän työn yhteydessä, kuten 
yleisestikin lainvalmistelussa, on jatkossa syytä entistä tarkemmin kiinnittää huomi-
oita tietosuojavaikutusten arviointiin, sekä uudistusten vaikutuksiin valvovien viran-
omaisten toimintaan ja resursseihin.   
 
Meneillään on myös eduskunnan EU:n yleistä tietosuoja-asetusta täydentävän lain-
säädännön käsittelyn yhteydessä tekemän ponnen (EV 108/2018 vp - HE 9/2018 vp) 
edellyttämällä tavalla oikeushallintovirasto -hankkeen selvitystyö, jossa selvitetään 
osaltaan myös tietosuojan valvontaviranomaisen organisaation kehittämistä. Tämän-
hetkisen tiedon mukaan selvityshanke ei kuitenkaan vaikuta tietosuojavaltuutetun toi-
miston määrärahoihin vuonna 2021. 
 
Tietosuojan valvontaviranomaisen tehtävien jatkuvassa muutospaineessa pidän erin-
omaisena, että myös eduskunta seuraa tietosuojavaltuutetun toimiston resurssitilan-
netta niiden riittävyyden varmistamiseksi. 
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